



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Corrego Fundo, 05 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 327 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

### COMPRAS E LICITAÇÕES

#### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00263-2018

LICIT.: PRC 00263-2018

DATA DE ABERTURA: 03/08/2018

VENCEDOR: SANDRO AUGUSTO DE FARIA - ME

CÓDIGO: 5929

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
001 - (022737) ROCADEIRA A GASOLINA-LAMINA NY	KAWASHIMA	6.0000	UN	2.052,0500	12.312,30	10,00	2
003 - (022739) MARTELO ROMPEDOR 5 KG	MAKITA	1.0000	UN	1.522,6100	1.522,61	10,00	2
006 - (022760) ESMERILHADEIRA ANGULAR	BLACK & DECKER	3.0000	UN	360,0000	1.080,00	11,94	1

TOTAL DO PARTICIPANTE SANDRO AUGUSTO DE FARIA - ME

14.914,91

UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/04/2019  
Folha: 1

#### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000047/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017  
Data: 01/04/2019 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/04/2019  
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 22/04/2019 12:30:00 Abertura: 22/04/2019 12:30:00 Proposta: 22/04/2019 12:30:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS CARNEOS PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE E CULTURA, GABINETE, FAZENDA E POLÍTICAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

#### Vencedores

Fornecedor: 016156 - BONBOI ALIMENTOS EIRELI-EPP

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
00001	KG	BONBOI	2.710.0000	2.710.0000	18.5000	50.135.0000
ALCATRA						
00002	KG	SUINCO	650.0000	650.0000	18.0000	11.700.0000
BACON -						
00003	KG	BONBOI	2.710.0000	2.710.0000	8.0000	21.680.0000
CARNE BOVINA DE 2ª FRESCA						
00004	KG	BONBOI	1.780.0000	1.780.0000	7.8800	14.026.4000
CARNE SUINA (PERNIL)						
00005	KG	BONBOI	625.0000	625.0000	9.5000	5.937.5000
COSTELINHA SUINA FRESCA						
00006	KG	BONBOI	3.620.0000	3.620.0000	12.5000	45.250.0000
COXAO MOLE TIPO CHA DENTRO						
00007	KG	COGRAN	1.690.0000	1.690.0000	5.6800	9.599.2000
COXA E SOBRE COXA CONGELADO						
00008	KG	FRIGOLEMOS	920.0000	920.0000	28.3500	26.082.0000
FILE DE TILAPIA SEM ESPINHA						
00009	KG	COGRAN	990.0000	990.0000	6.0000	5.940.0000
FRANGO INTEIRO CONGELADO						
00010	KG	BONBOI	710.0000	710.0000	12.5000	8.875.0000
LARGATO BOVINO						
00011	KG	AVIVAR	450.0000	450.0000	11.5000	5.175.0000
LINGUICA DO TIPO CALABRESA						
00012	KG	COGRAN	3.680.0000	3.680.0000	7.1600	26.348.8000
PEITO DE FRANGO RESFRIADO						
00013	KG	AVIVAR	930.0000	930.0000	5.5000	5.115.0000
SALSICHA TIPO HOT DOG						
Total do Fornecedor						235.863.90

#### Desclassificados por empate

Não houve empate

#### Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

#### Não apresentaram propostas



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 327 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/04/2019  
Folha: 2

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000047/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017  
Data: 01/04/2019 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/04/2019  
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 22/04/2019 12:30:00 Abertura: 22/04/2019 12:30:00 Proposta: 22/04/2019 12:30:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS CARNEOS PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE E CULTURA, GABINETE, FAZENDA E POLÍTICAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG.

**Não houve valores zerados**

#### Inaptos

**Não houve inaptos**

#### Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0.0000	0.0000	0.0000	0.0000

Observações: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos carnes para uso das Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Esporte e Cultura, Gabinete, Fazenda e Políticas Sociais do Município de Córrego Fundo/MG.



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 15/03/2019  
Folha: 1

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000033/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000006  
Data: 26/02/2019 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 15/03/2019  
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 15/03/2019 12:30:00 Abertura: 15/03/2019 12:30:00 Proposta: 15/03/2019 12:30:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EM ATENDIMENTO DEMANDA DAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

#### Vencedores

Fornecedor: 004684 - ANDORINHA ALIMENTOS LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	MINAS FRUT	665.0000	665.0000	5.9000	3.923.5000
ABACAXI PEROLA						Consumo /
00002	KG	MINAS FRUT	260.0000	260.0000	2.8500	741.0000
ABOBORA MORANGA						Consumo /
00005	KG	PRODUTOS CHIC	107.0000	107.0000	11.6500	1.246.5500
ALHO BRANCO NACIONAL						Consumo /
00007	KG	MINAS FRUT	535.0000	535.0000	2.9800	1.594.3000
BATATA INGLESA						Consumo /
00008	KG	MINAS FRUT	463.0000	463.0000	3.6000	1.666.8000
BETERRABA-2						Consumo /
00010	KG	MINAS FRUT	231.0000	231.0000	4.8000	1.108.8000
CARA EXTRA						Consumo /



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Corrego Fundo, 05 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 327 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00011	KG	PRODUTOS CHIC	282.0000	282.0000	3.2000	902.4000
CEBOLA BRANCA GRAUDA						
Consumo /						
00013	KG	MINAS FRUT	855.0000	855.0000	3.1000	2.650.5000
CENOURA-1						
Consumo /						
00016	KG	MINAS FRUT	610.0000	610.0000	9.3800	5.721.8000
GOIABA VERMELHA.						
Consumo /						
00017	KG	MINAS FRUT	231.0000	231.0000	3.7500	866.2500
INHAME - 01						
Consumo /						
00020	KG	MINAS FRUT	115.0000	115.0000	3.7500	431.2500
LIMAO TAHITI TIPO EXTRA						
Consumo /						
00021	KG	MINAS FRUT	2.135.0000	2.135.0000	7.5200	16.055.2000
MACA FUGI						
Consumo /						
00022	KG	MINAS FRUT	3.040.0000	3.040.0000	6.9500	21.128.0000
MACA GALA						
Consumo /						
00024	KG	PRODUTOS VOVÓ ZECA	253.0000	253.0000	3.7500	948.7500
MANDIOCA						
Consumo /						
00027	KG	MINAS FRUT	4.285.0000	4.285.0000	2.1800	9.341.3000
MELANCIA REDONDA GRAUDA						
Consumo /						
00028	KG	MINAS FRUT	2.030.0000	2.030.0000	5.2000	10.556.0000
MELAO -						
Consumo /						
00030	DUZIA	CARLOS LÚCIO	645.0000	645.0000	3.6000	2.322.0000
OVOS BRANCOS						
Consumo /						



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 15/03/2019  
Folha: 2

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000033/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000006  
Data: 26/02/2019 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 15/03/2019  
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19 Processo de Registro de Preços.  
Entrega: 15/03/2019 12:30:00 Abertura: 15/03/2019 12:30:00 Proposta: 15/03/2019 12:30:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EM ATENDIMENTO DEMANDA DAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

00031	DUZIA	CARLOS LÚCIO	650.0000	650.0000	7.6500	4.972.5000
OVOS CAIPIRAS						
Consumo /						
00032	KG	MINAS FRUT	341.0000	341.0000	3.5000	1.193.5000
PEPINO COMUM						
Consumo /						
00039	KG	MINAS FRUT	715.0000	715.0000	4.6500	3.324.7500
TOMATE-1						
Consumo /						
Total do Fornecedor						90.695.15

Fornecedor: 016079 - MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fomecer	Valor Unitário	Valor Total
00006	KG		4.015.0000	4.015.0000	3.2500	13.048.7500
BANANA PRATA						
Consumo /						
00019	KG		4.765.0000	4.765.0000	2.5500	12.150.7500
LARANJA PERA EXTRA						
Consumo /						
00026	KG		530.0000	530.0000	6.9700	3.694.1000
MARACUJA AZEDO						
Consumo /						
Total do Fornecedor						28.893.60

#### Desclassificados por empate

Não houve empate

#### Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

#### Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

#### Inaptos

Não houve inaptos

#### Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fomecer	Valor Unitário	Valor Total
00003			175.0000	0.0000	0.0000	0.0000
ABOBRINHA MENINA						
00004			750.0000	0.0000	0.0000	0.0000
ALFACE VERDE LISA						
00009			413.0000	0.0000	0.0000	0.0000
BROCOLIS-3						
00012			118.0000	0.0000	0.0000	0.0000
CEBOLINHA						





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Corrego Fundo, 05 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 327 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 15/03/2019  
Folha: 3

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000033/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000006  
Data: 26/02/2019 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 15/03/2019  
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 15/03/2019 12:30:00 Abertura: 15/03/2019 12:30:00 Proposta: 15/03/2019 12:30:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EM ATENDIMENTO DEMANDA DAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00014 CHUCHU-1	1.021.0000	0.0000	0.0000
00015 COUVE-FLOR	421.0000	0.0000	0.0000
00018 KIWI -1	226.0000	0.0000	0.0000
00023 MAMAO FORMOSO EXTRA	670.0000	0.0000	0.0000
00025 MANGA PALMER ESPECIAL	530.0000	0.0000	0.0000
00029 MORANGO	340.0000	0.0000	0.0000
00033 PEPINO	341.0000	0.0000	0.0000
00034 PERA NACIONAL TIPO EXTRA	505.0000	0.0000	0.0000
00035 PIMENTAO VERDE EXTRA A	69.0000	0.0000	0.0000
00036 QUIABO.	111.0000	0.0000	0.0000
00037 REPOLHO VERDE	351.0000	0.0000	0.0000
00038 SALSA	112.0000	0.0000	0.0000
00040 UVA ITALIA	300.0000	0.0000	0.0000
00041 VAGEM-1	176.0000	0.0000	0.0000

Observações: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para uso das Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Esporte e Cultura, Gabinete, Políticas Sociais do Município de Corrego Fundo/MG.



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019  
Folha: 1

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000036/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008  
Data: 07/03/2019 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/03/2019  
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO QUE SERAO UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO EM GERAL, CONSTRUÇÃO E REPAROS DIVERSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

#### Vencedores

Fornecedor: 000853 - CASA CORREGO FUNDO LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	BR	BELGO	360.0000	360.0000	58.0000	20.880.0000
Vergalhão de aço ca 50 12.5 mm						
00004	BR	BELGO	260.0000	260.0000	8.1500	2.119.0000
Vergalhão de aço ca 60 4.2 mm						
00006	BR	BELGO	260.0000	260.0000	17.2000	4.472.0000
Vergalhão de aço ca 50 6.3 mm						
00009	UN	Canta Galo	157.0000	157.0000	12.8000	2.009.6000
ARAME FARPADO (ROLO 250 M)						
00011	KG	BWG	210.0000	210.0000	10.6000	2.226.0000
ARAME RECOSIDO Nº18 ---						



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Corrego Fundo, 05 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 327 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00012	TONELA	RIO GRANDE	6.100.0000	6.100.0000	55.5000	338.550.0000
AREIA FINA						
00013	UN	IMAR ACII	240.0000	240.0000	14.9500	3.588.0000
ARGAMASSA (SACO DE 20 KG)						
00015	UN	BELOCAL/ICAL	1.003.0000	1.003.0000	8.3700	8.395.1100
CAL VIRGEM SACO 20 KG						
00017	UN	CAMPEÃO	5.003.0000	5.003.0000	16.0000	80.048.0000
CIMENTO CP II (SACO DE 50 KG)						
00021	UN	SÃO ROMÃO	80.0000	80.0000	8.6500	692.0000
DOBRADICA DE FERRO PORTEIRA						
00026	KG	GERDAU	65.0000	65.0000	9.7500	633.7500
Prego Grampo U						
00028	UN	ALIANÇA	115.0000	115.0000	10.8000	1.242.0000
Maçaneta alavanca cromada						
00029	UN	SUVINIL	200.0000	200.0000	56.0000	11.200.0000
MASSA CORRIDA 18LTS-1						
00030	UN	IBERÊ	52.0000	52.0000	8.1500	423.8000
MASSA PLASTICA						
00033	UN	DURACON	100.0000	100.0000	107.5000	10.750.0000
Porta Prancheta						
00036	KG	BELGO	116.0000	116.0000	12.3000	1.426.8000
PREGO 12 X 12 C/ CABECA						
00037	KG	BELGO	71.0000	71.0000	11.2000	795.2000
PREGO 20X42						



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019  
Folha: 2

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo:	000036/2019	Modalidade:	Pregão	Sequencial:	000008
Data:	07/03/2019	Inciso:			
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item			Data da Apuração:	25/03/2019
Comissão de Licitação:	Comissão de Licitação 095: 18/19			Processo de Registro de Preços	
Entrega:	22/03/2019 12:30:00	Abertura:	22/03/2019 12:30:00	Proposta:	22/03/2019 12:30:00
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVERSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.				

  

00038	KG	BELGO	72.0000	72.0000	8.9000	640.8000
PREGO 20 X 48 (KG)						
00039	KG	BELGO	80.0000	80.0000	10.4100	832.8000
PREGO CAIBRO 20X30						
00040	KG	BELGO	67.0000	67.0000	11.6000	777.2000
PREGO DE MATA BURRO 25X72(KG).						
00041	KG	BELGO	80.0000	80.0000	11.3500	908.0000
PREGO RIPA 15/15						
00043	METRO	PARAJU	960.0000	960.0000	2.9000	2.784.0000
RIPA -						
00044	METRO	PARAJU	615.0000	615.0000	5.1500	3.167.2500
Ripão de madeira paraju						
00047	UN	INFIBRA	4.300.0000	4.300.0000	13.6000	58.480.0000
Telha ondulada 2,44 x 0,5 mts						



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Corregó Fundo, 05 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 327 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00048	UN	INFIBRA	3.850.0000	3.850.0000	41.5000	159.775.0000
Telha ondulada 2,44 x 1,10 mts						
Consumo /						
00049	UN	CARMELO/AMERICANA	12.100.0000	12.100.0000	2.2000	26.620.0000
TELHA COLONIAL(CAPA/BICA)						
Consumo /						
00050	UN	CARMELO/PLAN	12.100.0000	12.100.0000	1.3500	16.335.0000
TELHA COLON.CAPA E BICA SEPAR.						
Consumo /						
00056	UN	MUNDIAL	268.0000	268.0000	13.9000	3.725.2000
TINTA SPRAY.						
Consumo /						
00057	UN	PLASTUBOS	212.0000	212.0000	262.0000	55.544.0000
Tubo Pvc Longo 200mm						
Consumo /						
00058	UN	CELITE SAVEIRO	43.0000	43.0000	285.0000	12.255.0000
Vaso Sanitário com Caixa Acoplada						
Consumo /						
00064	METRO	CANTA GALO	100.0000	100.0000	8.8000	880.0000
TELA MANGUEIRAO 01 METRO						
Consumo /						
00069	METRO	CANTA GALO	100.0000	100.0000	11.2000	1.120.0000
Tela viveiro - 1,50 de altura						
Consumo /						
00070	METRO	CANTA GALO	100.0000	100.0000	7.3000	730.0000
Tela viveiro - 1,00 de altura						
Consumo /						
00071	UN	CONSTROE	10.500.0000	10.500.0000	1.0500	11.025.0000
BLOCO DE CONCRETO DE 10CM						
Consumo /						
00072	UN	CONSTROE	13.000.0000	13.000.0000	1.3300	17.290.0000
BLOCO DE CONCRETO 15CM						
Consumo /						



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019  
Folha: 3

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000036/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008  
Data: 07/03/2019 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/03/2019  
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00  
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS  
DIVERSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

00073	UN	CONSTROE	5.800.0000	5.800.0000	1.7500	10.150.0000
BLOCO DE CONCRETO 20CM						
Consumo /						
Total do Fornecedor						872.490,51

Fornecedor: 006095 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUC

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	BR	SINOBRAS	760.0000	760.0000	37.3000	28.348.0000
Vergalhão de aço ca 50 10.0 mm						
Consumo /						
00003	BR	SINOBRAS	260.0000	260.0000	101.5000	26.390.0000
Vergalhão de aço ca 50 16.0 mm						
Consumo /						
00005	BR	SINOBRAS	660.0000	660.0000	11.2000	7.392.0000
Vergalhão de aço ca 60 5.0 mm						
Consumo /						
00007	BR	SINOBRAS	260.0000	260.0000	25.5000	6.630.0000
Vergalhão de aço ca 50 8.0 mm						
Consumo /						
00008	UN	S. MAX	115.0000	115.0000	10.3000	1.184.5000
Aguarrás 900 ml						
Consumo /						
00010	KG	MORLAN	160.0000	160.0000	11.9000	1.904.0000
ARAME LISO GALVANIZADO No14 -						
Consumo /						
00014	METRO	PARAJU	470.0000	470.0000	9.1900	4.319.3000
CAIBRO 5 X 6 M						
Consumo /						
00016	UN	S. MAX	150.0000	150.0000	4.9000	735.0000
Rejunte cimentício colorido						
Consumo /						
00018	UN	TECBOND	52.0000	52.0000	18.0000	936.0000
COLA ADESIVA BICOMPONENTE						
Consumo /						
00019	UN	STA CLARA	39.0000	39.0000	68.0000	2.652.0000
COLUNA P/LAVATORIO						
Consumo /						
00020	UN	STA CLARA	43.0000	43.0000	77.4000	3.328.2000
Cuba de embutir oval						
Consumo /						
00022	UN	SILVANIA	134.0000	134.0000	2.9500	395.3000
DOBRADICA DA PORTA-						
Consumo /						
00023	UN	EXATA	45.0000	45.0000	282.0000	12.690.0000
JANELA DE CORRER						
Consumo /						
00024	UN	MGM	106.0000	106.0000	58.0000	6.148.0000
FECHADURA EXTERNA P/ PORTA -						
Consumo /						
00025	UN	ALIANÇA	96.0000	96.0000	29.5000	2.832.0000
FECHADURA INTERNA						
Consumo /						
00027	UN	EXATA	86.0000	86.0000	309.0000	26.574.0000
JANELA VENEZIANA 01 X 1,2 M						
Consumo /						





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Corrego Fundo, 05 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 327 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019  
Folha: 4

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000036/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008  
Data: 07/03/2019 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/03/2019  
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00  
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVERSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

Nº	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
00031	METRO PARAJU Viga de Madeira 6x12cm	325.0000	325.0000	22.5700	7.335.2500	Consumo /
00032	METRO PARAJU Viga de Madeira de 6x20cm	325.0000	325.0000	42.2000	13.715.0000	Consumo /
00034	UN EXATA PORTA METALICA COMP.2,2X07 M	117.0000	117.0000	269.5000	31.531.5000	Consumo /
00035	UN EXATA Porta metálica completa	80.0000	80.0000	269.5000	21.560.0000	Consumo /
00042	UN POP REBITE	1.240.0000	1.240.0000	0.0900	111.6000	Consumo /
00045	UN S. MAX SELADOR ACRILICO 18 L	208.0000	208.0000	69.5000	14.456.0000	Consumo /
00046	METRO PINUS Tabua de pinus 2,5 x 0,20 mts	460.0000	460.0000	6.5000	2.990.0000	Consumo /
00051	UN S. MAX Thinner embalagem de 900 ml	114.0000	114.0000	10.0000	1.140.0000	Consumo /
00052	UN BELA VISTA TIJOLO BAIANO -	32.000.0000	32.000.0000	1.0000	32.000.0000	Consumo /
00053	UN ALISSON TIJOLO DE BARRO MACICO	13.300.0000	13.300.0000	0.5500	7.315.0000	Consumo /
00054	UN S. MAX TINTA ACRILICA	208.0000	208.0000	279.0000	58.032.0000	Consumo /
00055	UN NOVA COR TINTA ESMALTE 3,6 L	140.0000	140.0000	70.0000	9.800.0000	Consumo /
00059	UN EUCATEX VERNIZ DE 3,6 LITROS	85.0000	85.0000	64.0000	5.440.0000	Consumo /
00061	UN PIROFER ZARCAO PARA METAIS 3,6 LTS	40.0000	40.0000	52.5000	2.100.0000	Consumo /
00062	METRO CANTA GALO Tela Mangueirão - 1,80 de altura	100.0000	100.0000	13.0000	1.300.0000	Consumo /
00063	METRO CANTA GALO Tela Mangueirão - 1,50 de altura	180.0000	180.0000	11.9000	2.142.0000	Consumo /
00065	METRO CANTA GALO Tela Galinheiro - 1,80 de altura	200.0000	200.0000	11.3000	2.260.0000	Consumo /
00066	METRO CANTA GALO Tela Galinheiro - 1,50 de altura	100.0000	100.0000	10.3000	1.030.0000	Consumo /



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019  
Folha: 5

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000036/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008  
Data: 07/03/2019 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/03/2019  
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00  
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVERSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

Nº	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
00074	UN DURACON Porta lisa com medida de 210x70x3 cm	35.0000	35.0000	219.0000	7.665.0000	Consumo /
00075	UN DURACON Porta lisa	70.0000	70.0000	130.0000	9.100.0000	Consumo /
					Total do Fornecedor	363.481.65

**Desclassificados por empate**

Não houve empate

**Desclassificados por Julgamento / Desistentes**

Não houve desclassificados / desistentes

**Não apresentaram propostas**

Não houve valores zerados



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 327 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

### Inaptos

Não houve inaptos

#### Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00060			75.0000	0.0000	0.0000	0.0000
VITRO METALICO 60X60 -						
00067			100.0000	0.0000	0.0000	0.0000
Tela Galinheiro - 1,00 de altura						
00068			150.0000	0.0000	0.0000	0.0000
Tela viveiro - 1,80 de altura						
00076			1.600.0000	0.0000	0.0000	0.0000
Tela ondulada						
00077			450.0000	0.0000	0.0000	0.0000
Tela Moeda Inox						

Observações: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de construção em geral para uso da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, Secretaria Municipal de Administração, Contabilidade e Fazenda, Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Lazer, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Políticas Sociais, Secretaria Municipal de Governo e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Córrego Fundo/MG.

**Extrato do 4º. Termo Aditivo ao Contrato nº. 024/2015, Processo Licitatório nº. 255/2015 – Pregão nº. 027/2015.** Objeto: contratação de serviços em exames complementares solicitados médico do trabalho na realização de atestados admissionais e atestados periódicos dos servidores públicos municipais. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO – MG Contratada: LABORATÓRIO SÃO LUIZ LTDA – EPP. Vigência: a partir de 31 de maio de 2019 e término em 30 de maio de 2020. Publique – se. Córrego Fundo, 05 de junho de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita Municipal.

**Extrato do 4º. Termo Aditivo ao Contrato nº. 025/2015, Processo Licitatório nº. 255/2015 – Pregão nº. 027/2015.** Objeto: contratação de serviços em exames complementares solicitados médico do trabalho na realização de atestados admissionais e atestados periódicos dos servidores públicos municipais. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO – MG. Contratada: CEMETRA – CENTRO ESPECIALIZADO EM MEDICINA DO TRABALHO DR. NICIAS MAIA LTDA Vigência: a partir de 31 de maio de 2019 e término em 30 de maio de 2020. Publique – se. Córrego Fundo, 05 de junho de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita Municipal.

**INTENÇÃO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO O MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG**, através da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, divulga a INTENÇÃO EM ADERIR COMO CARONA à Ata de Registro de Preços nº 0154/2018, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 0108/2018, Processo Administrativo nº 108/2018, nos termos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e Decretos Municipais nº 1125/2008 (Institui o Pregão) e nº 1126/2008 (Institui pregão presencial no registro de preço), aplicando-se supletivamente o Decreto Federal nº 7.892/2013 (Regulamenta o Sistema de Registro de Preço) e o Decreto Estadual nº 46.311/2013 (Regulamenta o Sistema de Registro de Preços), no que couber, e demais legislações pertinentes ao assunto. Nº da ata de registro de preços: 0154/2018 Pregão para registro de preços: 0108/2018 Processo: 108/2018 Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Panambi Empresa Vencedora: Eletro Zagonel LTDA Endereço: BR 282, Km 576, Bairro Industrial Pinhal Leste, Pinhalzinho-SC, CEP: 89.870-000. Produto registrado na ata:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	Luminária pública de LED com Potência de 100W. Bivolt automática; Fonte de energia com controle de corrente em malha fechada; Alto fator de potência – igual ou superior a 0,98; distorção Harmônica total de corrente inferior a 10%, índice de reprodução de cores (IRC) maior ou igual a 70, protetor contra surtos de 10KV /10KA, Grau De Proteção mínimo IP66 do produto, Proteção contra Impactos mecânicos mínimo IK08, Fluxo luminoso efetivo maior ou igual de 12000/lm, e eficiência energética maior ou igual 120 lm/w, Sistema integrado ao corpo da luminária para acionamento e desligamento automático em função da luminosidade ambiente ou base e rele foto controlador conforme NBR 5123 – Rele Fotoelétrico; Estrutura em alumínio injetado com pintura Eletrostática, sistema de fixação para braços de 48mm à 60mm, Led com vida útil igual ou superior a 50.000h (L70) sistema de aterramento; Temperatura média de cor de 4000 a 5000K; A luminária deve conter um Driver (Fonte Chaveada) que mantém a Potência constante na faixa de tensão de operação, garantia contra defeitos de fabricação de 05 anos, fornecida pelo fabricante.	1.000	R\$ 712,00	R\$ 712.000,00
43	Luminária pública de LED com Potência máxima de 150W. Bivolt automática; Fonte de energia com controle de corrente em malha fechada; Alto fator de potência – igual ou superior a 0,98; distorção Harmônica total de corrente inferior a 10%, índice de reprodução de cores (IRC) maior ou igual a 70,	1.000	R\$ 950,00	R\$ 950.000,00





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 327 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

	protetor contra surtos de 10KV /10KA, Grau De Proteção mínimo IP66 do produto, Proteção contra Impactos mecânicos mínimo IK08, Fluxo luminoso efetivo maior ou igual de 18000/lm, e eficiência energética maior ou igual 120 lm/w, Sistema integrado ao corpo da luminária para acionamento e desligamento automático em função da luminosidade ambiente ou base e rele foto controlador conforme NBR 5123 – Rele Fotoelétrico; Estrutura em alumínio injetado com pintura Eletrostática, sistema de fixação para braços de 48mm à 60mm, Led com vida útil igual ou superior a 50.000 hs(L70) sistema de aterramento; Temperatura média de cor de 4000 a 5000K; A luminária deve conter um Driver (Fonte Chaveada) que mantém a Potência constante na faixa de tensão de operação.			
--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--

Quantidade a ser adquirida pelo Município de Córrego Fundo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	<b>Luminária pública de LED com Potência de 100W.</b> Bivolt automática; Fonte de energia com controle de corrente em malha fechada; Alto fator de potência – igual ou superior a 0,98; distorção Harmônica total de corrente inferior a 10%, índice de reprodução de cores (IRC) maior ou igual a 70, protetor contra surtos de 10KV /10KA, Grau De Proteção mínimo IP66 do produto, Proteção contra Impactos mecânicos mínimo IK08, Fluxo luminoso efetivo maior ou igual de 12000/lm, e eficiência energética maior ou igual 120 lm/w, Sistema integrado ao corpo da luminária para acionamento e desligamento automático em função da luminosidade ambiente ou base e rele foto controlador conforme NBR 5123 – Rele Fotoelétrico; Estrutura em alumínio injetado com pintura Eletrostática, sistema de fixação para braços de 48mm à 60mm, Led com vida útil igual ou superior a 50.000h (L70) sistema de aterramento; Temperatura média de cor de 4000 a 5000K; A luminária deve conter um Driver (Fonte Chaveada) que mantém a Potência constante na faixa de tensão de operação, garantia contra defeitos de fabricação de 05 anos, fornecida pelo fabricante.	15	R\$ 712,00	R\$ 10.680,00
43	<b>Luminária pública de LED com Potência máxima de 150W.</b> Bivolt automática; Fonte de energia com controle de corrente em malha fechada; Alto fator de potência – igual ou superior a 0,98; distorção Harmônica total de corrente inferior a 10%, índice de reprodução de cores (IRC) maior ou igual a 70, protetor contra surtos de 10KV /10KA, Grau De Proteção mínimo IP66 do produto, Proteção contra Impactos mecânicos mínimo IK08, Fluxo luminoso efetivo maior ou igual de 18000/lm, e eficiência energética maior ou igual 120 lm/w, Sistema integrado ao corpo da luminária para acionamento e desligamento automático em função da luminosidade ambiente ou base e rele foto controlador conforme NBR 5123 – Rele Fotoelétrico; Estrutura em alumínio injetado com pintura Eletrostática, sistema de fixação para braços de 48mm à 60mm, Led com vida útil igual ou superior a 50.000 hs(L70) sistema de aterramento; Temperatura média de cor de 4000 a 5000K; A luminária deve conter um Driver (Fonte Chaveada) que mantém a Potência constante na faixa de tensão de operação.	16	R\$ 950,00	R\$ 15.200,00

Nome, Cargo da autoridade competente pela intenção da adesão como Carona: Misley Aparecida da Cunha Faria, Secretária Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento. Telefone e endereço para contato: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Bairro Mizael Bernardes, Córrego Fundo-MG, CEP: 35.568-000. Telefone: (37) 3322-9144, e-mail: obraspmcf@yahoo.com.br. Publique-se no Diário Oficial do Município, para cumprimento do disposto no Art. 37, CF e Art. 41 da Lei 8.666/93. Córrego Fundo, 05 de junho de 2019. Misley Aparecida da Cunha Faria Secretária Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento

**Processo Licitatório nº. 56/2019. Pregão Presencial nº. 024/2019.** Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG. Sessão às 12hs30min do dia 19/06/2019. Local: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Córrego Fundo/MG. Informações e editais: site [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br), [pregoescorregofundo@gmail.com](mailto:pregoescorregofundo@gmail.com) ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo, 05 de junho de 2019. Aline Patrícia da Silveira Leal - Pregoeira Municipal.

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: [diariooficialcf@gmail.com](mailto:diariooficialcf@gmail.com).

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.